
       

        

 

 

                                  

Ja til Europa – Nej til EU-forfatning, et nyligt oprettet borgerinitiativ 
Et medlem af EU-parlamentet har udtrykt sin overraskelse over EU-ledelsens man-
gel på geografisk kundskab; han gengav kommissionschef Barrosos håb om snart at 
kunne "byde Kroatien velkommen i Europa".  
Men der gives et alvorligere EU-problem, og om det handlede en konference som 
ovennævnte borgerinitiativ indbød til sidst i april. Bekymringen går på at den kæntre-
de traktat fra 2005 skal genopstå i forarbejdet udgave, med samme politiske essens, 
men strippet for pynt og pomp og med en titel så tilforladelig at mange politikere 
håber de kan snige den igennem uden folkeafstemning.  
Anders Fogh er en af dem, og derfor behøver vi en kampagne her i Danmark.  
Folket skal til at vågne op og kræve en folkeafstemning, lige meget hvad Fogh og EU-
kumpanerne kalder det politiske dokument, som de er så forhippede på at få igen-

nem uden vores indblanding. www.euforfatningnej.dk 

 

Nyudvidelse af Det Indre marked 
Handelsbarrierer mellem USA og EU forsvinder i Berlin, skrev en Ritzau-korrespon-
dent, Kerrin Linde: På topmødet 30.april ventes præsident Bush, kansler Merkel og EU-
chef Barroso at underskrive en vidtgående økonomisk aftale - en af Angela Merkels 
mærkesager inden hun afgår som EU-formand. "Vi tilstræber et barrierefrit, transat-
lantisk marked" hedder det i et udkast til aftalen, og: "vores økonomiske systemer er 
baseret på fælles værdier. I Europa har vi erfaringer med et indre marked som vi også 
kan udnytte på et transatlantisk niveau".  
Medlem af EU-parlamentet Søren Søndergaard gør opmærksom på at et fælles USA-
EU indre marked vil lægge beslag på 40 % af al handel i verden. (Verden på Gaden 
spørger: Tror de mon selv på at det er en måde at opfylde deres højtidelige løfte fra 

tusindårsskiftet om at halvere verdens sult?) Se mere på: www.sorensondergaard.dk  
 
EU har også problemer med at holde på vandet  
Vandmangel har gjort at kræfter indenfor WTO længe har arbejdet på at gøre verdens 
vand til en lukrativ business. Mange steder var resultatet, at fattige mennesker ikke 
havde råd til andet end forurenet flodvand.  

 
Folkebevægelsen mod EU udtalte den 14. april 2007: 
”Danmark har netop været vært for FNs konference om vand. Folkebevægelsen 
mod EU støtter varmt, at Danmark arbejder for at skaffe rent vand til alle på kloden. 
Men EU bremser disse bestræbelser: I Danmark ved at tvinge os til at bruge en 
række sprøjtegifte, som direkte forurener og forringer grundvandet. I ulandene - ved 
at man støtter, at store internationale virksomheder kan købe retten til vandressour-
cer. Det betyder, at fattige mennesker skal købe vand til priser, som de ikke har råd 
til. Folkebevægelsen opfordrer på den baggrund Danmark til at tage et åbent opgør 

med EUs urimelige og uheldige vandpolitik.”  www.folkebevaegelse.dk    
 

Berømte journalister, briten Robert Fisk og amerikaneren Seymour Hersh har udtrykt 
stærk tvivl om verdenspressens udlægning af hvad der foregår i Libanon, og hvem 
der trækker i trådene. ”Skulle en pludselig opstået sunnimuslimsk milits være styret af 
både al Qaeda, Syrien og Hezbollah?”, og ”hvordan skulle en så godt som ukendt 
milits kunne have 300 bevæbnede mænd i en flygtningelejr?, skriver Fisk. Han tvivler 
derimod ikke på at stærke kræfter trækker i trådene for at destabilisere Libanon.  
Og journalisternes tvivl fik følger: 

 
USA fik kolde fødder i Libanon  
Nahr al Bared, havde 40.000 beboere og er blandt de mest forarmede af Libanons 12 
flygtningelejre. Den amerikanske reporter Franklin Lamb smuglede sig selv ind på 
kampens 3.e dag og beskriver den indefra.  
Han fortæller også den fantastiske historie om Welch Club, opkaldt efter David Welch, 
som er USA-administrationens mellemmand i Libanon. Klubben består af libane-
siske krigsherrer og rigmænd og finansierer flere væbnede Sunni-grupper i flygtninge-
lejrene, hvor de skal bekæmpe Hezbollahs indflydelse. En af grupperne er Fatah al 
Islam, som før kampene talte ca. 400 mand. Lederne i luksuslejlighederne var fra 
andre arabiske lande - de fleste menige var palæstinensiske teenagere med en betaling 
på 700 dollars pr måned, som ofte forsørgede deres familier. Den nuværende krise 
opstod da medlemmerne ikke længere fik sine penge. Bag betalingsstandsningen stod 
USA, som følte at deres cover up ikke længere duede. Sagen var ved at blive udbasu-
neret af journalister, ligesom Hezbollah selvfølgelig kendte til den. Så lavede Fatah al 
Islam’s medlemmer et kup i Hariri’s bank i stedet for at gå stille med dørene.  
Så nu gælder det om at nedkæmpe terrorister - og den historie de kan fortælle. Lamb 
har også flere historier fra Libanon. 

 www.informationclearinghouse.info Franklin Lamb:”Who’s fighting in Lebanon”. 

 

Verbal lussing til paven fra Latinamerikas ledere 
Paven sagde for nylig i Brasilien, at indianerne ubevidst ville være kristne og blev 
"renset" af kristendommen.  
Paven nævnte ikke med et eneste ord, at millioner af indianere blev myrdet, gjort til 
slaver eller døde af sygdomme, samtidig med at de indianske trossystemer blev for-
søgt udryddet, og han nævnte også at den nutidige tilbagevenden til præcolumbian-
ske religioner var ”et skridt tilbage for indianske folk”.  
Først et par dage senere, da en storm af protester havde rejst sig, kom den 80-årige 
pave med en kommentar i Rom om at ”det ikke er muligt at glemme lidelsen og uret-
færdighederne, som kolonisatorerne begik mod de indianske folk”.  
Men en undskyldning var det ikke, og skaden var sket.  

Nu svarer indianerne igen - med store bogstaver. Læs brevene på www.ibis.dk 
af Rune Geertsen, La Paz d. 25. maj 2007. 
 


